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Nabór uczestników do grupy terapeutycznej 

 Powiatowe Centrum Po-
mocy Rodzinie w Sokółce in-
formuje o rozpoczęciu naboru 
uczestników do utworzenia 
grupy terapeutycznej programu 
oddziaływań korekcyjno-edu-
kacyjnego dla osób stosujących 
przemoc w rodzinie.
 Program korekcyjno-edu-
kacyjny dla sprawców przemocy 
skierowany jest do pełnoletnich 
osób, które nie radzą sobie z kon-

Jubileuszowe spotkanie ekumeniczne

trolowaniem  i opanowaniem 
własnych negatywnych emocji 
oraz stosujących przemoc wobec 
swoich bliskich. Celem progra-
mu jest ukształtowanie postawy 
partnerskiej, budowa szacunku w 
stosunku do innych osób i pono-
szenie odpowiedzialności za za-
chowania agresywne. Możliwość 
przystąpienia do programu mają 
wszyscy zainteresowani, którzy 
wyrażą chęć udziału w zajęciach, 
chcą dokonać zmian w swoim 
życiu, a także osoby zobligowane 
przez Sąd i osoby, których rodziny 
zostały objęte procedurą Niebie-
skiej Karty.
 W programie mogą wziąć 
udział osoby dorosłe, zarówno 

kobiety jak i mężczyźni którzy 
stosują przemoc wobec partne-
ra/partnerki, współmałżonka/
współmałżonki lub innego człon-
ka rodziny oraz: Osoby skazane za 
czyny związane ze stosowaniem 
przemocy w rodzinie, którym 
sąd warunkowo zawiesił wyko-
nywanie kary zobowiązując je do 
uczestnictwa w programie ko-
rekcyjne-edukacyjnym oraz oso-
by objęte dozorem kuratorskim 
wynikającym  z postanowienia 
sądu; Osoby stosujące przemoc 
w rodzinie, które uczestniczą w 
terapii uzależnienia od alkoholu i 
narkotyków lub odbyły taką tera-
pię; Osoby, których uczestnictwo 
wynika z osobistej decyzji podej-

mowanej w związku z kontaktem 
z instytucjami lub organizacjami 
społecznymi zajmującymi się re-
alizacją zadań z zakresu pomo-
cy społecznej i przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie.
 Udział w programie oddzia-
ływań korekcyjno-edukacyjnych 
jest bezpłatny. Program ma cha-
rakter edukacyjny i korekcyjny. 
W części edukacyjnej uczestnicy 
zapoznają się z wiedzą na temat 
zjawiska przemocy rozumianej 
jako działanie intencjonalne. Po-
znają negatywne normy i wzorce 
kulturowe, wykorzystywane do 
wspierania postaw dominacji i 
zachowań kontrolujących spraw-
cy wobec ofiary. Oddziaływania 
korekcyjne polegają głownie na 
praktycznych ćwiczeniach w jaki 
sposób zastępować przemoc, tre-
nować umiejętności społeczne i 

zachowania asertywne, a także 
uczyć się konstruktywnego roz-
wiązywania konfliktów. Rozpo-
częcie programu oddziaływań 
korekcyjno-edukacyjnych roz-
pocznie się po zebraniu grupy 
uczestników. Osoby prosimy o 
złożenie oświadczenia (załącz-
nik 1) w siedzibie PCPR w Sokół-
ce przy ul. Piłsudskiego 8, w po-
koju nr 10 (budynek Starostwa 
Powiatowego w Sokółce). Druki 
oświadczeń dostępne są również 
w siedzibie PCPR.

 Szczegółowych informacji 
udziela Paulina Cholewska - 
tel. 85 711 08-61 od poniedział-
ku do piątku, w godz 7.30-15.30

Alicja Rysiejko
p.o. dyrektora PCPR

 11 stycznia w Szkole Podsta-
wowej im. Tadeusza Kościuszki 
w Dąbrowie Biał. odbyło się ju-
bileuszowe, bo już 10. spotkanie 
ekumeniczne. Gości powitała Dy-
rektor szkoły Małgorzata Andro-
nik: „Mieszkamy w takim miejscu 
naszego kraju, gdzie spotykają się 

 W spotkaniu uczestniczyli 
emeryci i pracownicy szkoły pod-
stawowej, katoliccy i prawosław-
ni duchowni: ksiądz proboszcz 
Wacław Lewkowicz, ksiądz Piotr 
Sosnowski, ksiądz dziekan Jan 
Trochim, ksiądz Marek Kozłow-
ski, ksiądz Piotr Hanczaruk.W 
spotkaniu udział wzięli również: 
Przewodniczący Rady Gminy 
Adam Wojteczko, sekretarz Le-
szek Kiejko, Skarbnik Ewa Czar-
niecka oraz Dyrektor ZOZ  Jan 
Chodziutko. Zebranych wprowa-
dził w uroczysty nastrój zespół 
„Ad Rem”, którego członkinie za-
śpiewały kolędy i piosenki świą-
teczne. oprac. Agnieszka Sielewicz

różne kultury i wyznania. Miesz-
kamy i żyjemy obok siebie, ka-
tolicy i wyznawcy prawosławia.
Tradycją się już stało, że w okresie 
Bożego Narodzenia spotykamy 
się w murach naszej szkoły, by 
wspólnie jeszcze raz spotkać się 
przy wigilijnym stole”.
 W sposób szczególny został 
przywitany Członek Zarządu Je-
rzy Białomyzy oraz była Sekretarz 
szkoły Janina Andrukiewicz, po-
mysłodawcy spotkań
 Jerzy Białomyzy,  Członek 
Zarządu Powiatu: „Ogromnie 
się cieszę, że Opłatkowe Spotka-

nie Ekumeniczne miało dziś 
miejsce. Nie spodziewałem 
się, że przyjdzie nam świę-
tować tak znaczący jubi-
leusz. Dziękuję wszystkim 
ludziom dobrej woli za 
zaangażowanie w to waż-
ne przedsięwzięcie, które 
przede wszystkim łączy nas 
chrześcijan w Powiecie So-
kólskim i pokazuje naszą 
bogatą różnorodność, jed-
nocześnie ucząc tolerancji 
i miłości bliźniego”..
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 seria:                                         DawnaSokólszczyzna
Romanówka (gm. Sidra) opr. Grzegorz Ryżewski*
Ziemie zwane Romnaówka ist-
niały już pod koniec XVII wieku 
i w 1690 roku były w dzierżawie 
u jmp. Wala i jmp. Jasińskieg. W 
1708 roku czytamy, że z Roma-
nówki z łąkami Wielki i Mały 
Prostor podatek opłacił jmp. Kę-
piński. Wal począł chyba sadzić 
wieś na początku XVIII wieku 
(po wojnach). W 1712 roku w 
Romanówce z łąki Wielki i Mały 
Prostor płaciła jejmp. Walowa, 
pułkownikowa JKM. Roma-
nówka do jmp. Wala należąca 
figuruje w spisie z 1728 roku 
jako „nowa kultura” mająca 12 
włók gruntu. Cztery lata później 
wieś należała do jmp. Wala, puł-
kownika JKM.
W 1775 roku Romanówka była 
w dzierżawie u jmp. Wołkowyc-
kiego, podkomorzego grodzień-
skiego. Chodzi tu o Jana, który w 
latach 1760-1762 był oboźnym 
grodzieńskim, następnie pod-
starościm sądowym grodzień-
skim (1765-1769), stolnikiem 
(1762-1769), chorążym (1769-
1772), podkomorzym grodzień-
skim (1772-1780) i ostatecznie 
marszałkiem grodzieńskim 
(1780-1784).
Do folwarku wjeżdżało się od 
Reszkowiec przez bramę drew-
nianą. Był tu budynek mieszkal-

ny, drewniany z izbami i pieka-
renką. Obok stały cztery chlewy 
przykryte jednym dachem. Rów-
nież drewniana obora, szopa, zno-
wu dwa chlewy, spichlerz, gumno, 
odryna, świronek. Wszystkie za-
budowania były drewniane.
Opisano także ogród fruktowy, 
warzywnię wykopaną w ziemi 
oraz ogrodzenie. Wszystkie bu-
dynki pokryte były słomą.
We wsi istniała karczma wjezdna, 

drewniana, kryta słomą przy któ-
rej był browar i świeronek.
W 1783 roku mieszkali tu: Fi-
lip Budkiewicz, Wojciech Czar-
necki, Filip Myśliwiec, Maciej 
Ryhorczyk, Maciej Tomulewicz, 
Jan Szymański, Wawrzyniec Kan-
dzierski, Franciszek Chaniuta, Jan 
Dombrowski, Jakub Lewkowicz, 
Sebastian Januszkiewicz, Ignacy 
Drozdowski, Jan Niwiński, An-
drzej Reut, Jan Ładyka, Jakub 

*Główny Specjalista w Narodowym Instytucie Dziedzictwa

Bernad, Franciszek Fiedorowicz, 
Jakub Sawka, Michał Prokopo-
wicz, Jan Januszkiewicz, Andrzej 
Romanowski.
W 1853 roku było tu 14 domów, 
w których mieszkało 44 mężczyzn 
i 42 kobiety, zaś w 1866 roku nali-
czono w Romanówce 27 dymów.
W 2. połowie XIX wieku istnia-
ła gmina (wołość) Romanówka 
z siedzibą w Łozowie, w skład 
której wchodziły: Holiki, Hoło-

dolina, Sucha Góra, Karlsdorf 
- kolonia sołecka, Wesoła Gór-
ka – uroczysko, Budzisk – uro-
czysko, Połomin – uroczysko, 
Kopciówka, Morgi, Połomin 
– przysiółek, Krugło, Sucho-
dolina, Prohalino- uroczysko, 
Łozowo, Nierośno, Nierośno – 
uroczysko, Olszanka, Pokośno, 
Rotenau (Bachmackie) – kolo-
nia, Reszkowce, Romanówka, 
Bity Kamień, Holiki-Klatka 
– uroczysko, Sadowo, Nowin-
ka, Czerwonka, Jałówka, Wro-
czyńszczyzna (oznaczona jako 
uroczysko choć w 1866 roku 
było to 11 domów), Połomin, 
majątek będący własnością 
Wsiewłoda Sytina. W 1908 
roku na czele gminy stał Józef 
Nachiłyj, a w latach 1909-1915 
Wincenty Żdanuk.
Tuż przed I wojną światową 
wieś miała aż 42 domy. Po od-
zyskaniu przez Polskę niepod-
ległości, podczas spisu z 1921 
roku wykazano tu 39 budyn-
ków z przeznaczeniem miesz-
kalnym, w których żyło 205 
osób (103 mężczyzn i 102 ko-
biety), 203 katolików i 2 prawo-
sławnych, wszyscy deklarowali 
narodowość polską.

Ruszyły zajęcia w ramach projektu 
pn. „Kompetentni i wykwalifikowani”

Powiat Sokólski realizuje projekt 
pn. „Kompetentni i wykwalifiko-
wani”. Jest on współfinansowany 
ze środków Unii Europejskiej i 
realizowany w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego na 
lata 2014–2020, Oś priorytetowa 
III Kompetencje i Kwalifikacje, 
Działanie 3.3 Kształcenie zawo-
dowe młodzieży na rzecz konku-
rencyjności podlaskiej gospodarki, 
Poddziałanie 3.3.1 Kształcenie za-
wodowe młodzieży na rzecz kon-
kurencyjności podlaskiej gospo-
darki - poza ZIT BOF. Całkowita 
wartość projektu wynosi 1 006 375 
zł, z czego 956 056,25 zł pochodzi 
z dofinansowania z Regionalne-
go Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Podlaskiego na lata 
2014-2020. Projekt realizowany 
jest w okresie  od 1.09.2017 r. do 
30.06. 2019 r.

Biuro Projektu:
Starostwo Powiatowe w Sokółce

ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8
16-100 Sokółka

pokój nr 64, tel. 85 711 08 21
fax 85 711 20 08.

 We wtorkowe popołu-
dnie (16.01. br.) gościliśmy w 
Zespole Szkół Zawodowych 
im. Elizy Orzeszkowej w So-
kółce, w którym od odbywały 
się zajęcia dodatkowe z mate-
matyki prowadzone w ramach 
projektu „Kompetentni i wy-
kwalifikowani”. Na temat za-
jęć i projektu rozmawialiśmy 
z prowadzącą panią Krystyną 
Grygiewicz (fot.) i uczestnika-
mi.

Pani profesor, czy takie zajęcia 
mogą okazać się pomocne Pani 
uczniom?
 Myślę że tak, ponieważ ma-
tematyka jest przedmiotem ma-
turalnym, wszyscy zdają maturę 
z matematyki na poziomie pod-
stawowym, natomiast ucznio-
wie, którzy przychodzą do naszej 
szkoły, niestety, mają dużo bra-
ków i zaległości z tego przedmio-
tu. Te kilka godzin zajęć dodatko-
wych, pozwoli nam przypomnieć 
i utrwalić wiadomości. Na pewno 

przyda im się to na maturze.
Proszę nam przybliżyć, jak wy-
glądają zajęcia, które Pani pro-
wadzi.
 Na zajęciach spróbujemy 
utrwalić te wiadomości, które już 
były przekazywane. Uczniowie 
mają spore problemy na przykład 
ze wzorami skróconego mnoże-
nia, które w zasadzie co roku poja-
wiają się na maturze. Na lekcjach 
mamy przeznaczone 2-3 godziny 
na ten temat, natomiast na tych 
zajęciach dodatkowych możemy 

bardziej zgłębić temat. Mamy 
podręczniki, które uczniowie do-
stali w ramach projektu i na ich 
podstawie rozwiązujemy zadania. 
Są tu również zadania z matur z 
lat poprzednich - będziemy je roz-
wiązywać i w ten sposób utrwali-
my wiedzę. Kolejne zajęcia będą 
polegały na przypomnieniu kolej-
nych zagadnień, które sprawiają 
najwięcej problemów uczniom.
Zajęcia dodatkowe i wyrównaw-
cze w ramach projektu odbywają 
się w czasie wolnym dla uczniów, 
jak jest z chęcią do nauki?
 Uczniowie sami deklarowali 
przystąpienie do tych zajęć, także 
myślę, że powinni chętnie w nich 
uczestniczyć. 

Klaudia Łysik - 
Uczennica

Jakie masz refleksje w związku z 
zajęciami?
 Na razie są to nasze pierw-
sze zajęcia, ale bardzo dobrze się 
zapowiada.
Poleciłabyś taki sposób uzupeła-
niania wiedzy kolegom?
 Myślę, że tak ponieważ na 
pewno przydadzą się do tego aby 
dobrze napisać maturę. Powtarza-
my materiał i uzupełniamy braki.

opr. Klaudia Galej
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Roy Jacobsen 
"Niewidzialni" 

Wyd. Poznańskie 2018
 Oto minimalizm w wyko-
naniu Roya Jacobsena. Krótkie 
rozdziały, prosty język i mała 
wyspa z mieszkańcami, których 
życie oglądamy jak pod lupą, czy 
wręcz jak pod mikroskopem. Tak 
wyszczególnione są detale. Autor 
z pietyzmem oddaje codzienność 
rodziny, która w jego ujęciu prze-
staje być zwykła, choć taka jest w 
istocie. Ranki i wieczory, pory 
roku, prace przy inwentarzu, po-
łowy ryb, relacje domowników, 
narodziny i śmierci, uprawa zie-
mi, gotowanie, remonty, hossy i 
bessy. Niby nic, prawda? Dlacze-
go więc książka ta dotarła do fi-
nału Międzynarodowej Nagrody 
Bookera? Ano dlatego! Prostota 
i minimalizm nie wykluczają 
obfitości w treść. Coś jak pomoc 
starszej osobie w przejściu przez 
jezdnię. Czy oglądając „Żony 
Hollywood'u” nie czujemy się 
oszukani? Czy nie odnosimy 

Czytanie na dobranoc - ma moc!

IV Sesja Rady Powiatu

„Niedziela będzie dla nas” i dla Was...

 W I półroczu roku szkolne-
go 2018/19 w internacie SOSW 
w Sokółce, wzorem lat ubie-
głych, kontynuowana była Akcja 
„Czytanie na dobranoc”, zaini-
cjowana przez wychowawczynie 
internatu: p. K. Bubieniec i B. 
Boguszewską. Od września do 
stycznia odbyło się 50 spotkań. 
Do udziału w nich zaprosiliśmy 
najmłodszych wychowanków in-
ternatu oraz starsze dzieci, które 
chętnie włączyły się do czytania 
młodszym kolegom. Czytanie 
odbywało się w porze wieczor-
nej, kiedy najmłodsi mieszkańcy 
internatu szykowali się do snu i 
stało się alternatywą telewizyjnej 
bajki na dobranoc. Podczas za-
jęć wychowankowie mieli okazję 
zapoznać się z przygodami bo-
haterów książek wypożyczonych 
z naszej biblioteki szkolnej, do-
stępnych w świetlicach internatu, 
Oddziału dla Dzieci Biblioteki 
Publicznej w Sokółce a także 
audiobooków. Szczególne zain-
teresowanie młodszych wycho-
wanków wzbudzały książki, które 
można było poznawać za pomo-
cą zmysłu dotyku oraz wydające 
różne dźwięki. Opowiadania i 
bajki pomagały w poznawaniu 

 Podczas IV sesji Rada za-
decydowała o tym, że Powiat 
Sokólski przystępuje do Związku 
Powiatów Polskich. Ogólnopol-
skie stowarzyszenie zrzeszające 
powiaty, miasta na prawach po-
wiatu, wspiera ideę samorządu 
terytorialnego, integrowanie oraz 
obronę wspólnych interesów. 
Za przystąpieniem do Związku 

różnych emocji i przeżyć, rozwi-
jały dziecięcą wrażliwość. Akcja 
pomagała w wyrabianiu nawyku 
wypożyczania książek, rozwijała 
zainteresowania czytelnicze wy-
chowanków oraz uatrakcyjniła 
czas wolny dzieci podczas pobytu 
w internacie. Dzieci bardzo chęt-
nie uczestniczyły w zajęciach, był 
to dla nich czas wyciszenia i relak-

głosowali wszyscy radni. To nie 
wszystkie projekty nad którymi 
głosowano na posiedzeniu 15 
stycznia. Radni rozpatrzyli po-
zytywnie projekty uchwał: Zmie-
niającej uchwałę w sprawie powo-
łania Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji; Zmieniającej uchwałę w 
sprawie powołania Komisji Bu-
dżetu i Finansów Publicznych; 

w sprawie uchwalenia planu pra-
cy Rady Powiatu Sokólskiego; w 
sprawie zatwierdzenia planu kon-
troli Komisji Rewizyjnej rady Po-
wiatu Sokólskiego na rok 2019; w 
sprawie zmiany budżetu Powiatu 
Sokólskiego na rok 2019.

opr. A.Sielewicz,
P.Białomyzy

...ale przede wszystkim dla Asi.  
Uwaga, uwaga, uprasza się o re-
zerwowanie niedzieli 10 lutego. 
Tego dnia bezwzględnie zosta-
jemy w Sokółce i całymi rodzi-
nami - wcześniej zapraszamy też 
krewnych z terenu :) - biegniemy 
do hali gimnastycznej przy ZS 
w Sokółce (ul. Mickiewicza 11), 
by już od godz. 11.00 w dosko-
nałych humorach, uczestniczyć 
w całodziennej zabawie, której 
przyświeca jeden cel: zebrać jak 
największą ilość środków na 
protezę nogi dla Joanny Szyłak. 
Wprawdzie biletów nie ma, ale 
portfele weźcie koniecznie i to 
uzbrojone w gotówkę, bo przez 
cały dzień do puszek będą zbiera-
ne pieniądze na rzecz Asi. Atrak-
cje przygotowane na ten dzień 
ucieszą i małych i dużych, i tych 
fit, i tych z wagową nadwyżką. 
Wystąpią dzieciaki z SP nr 3 w So-
kółce, Kolektyw muzyczny Piotra 
Ignatowicza i Michała Gieniusza, 
znana z „Mam talent” Karolina 
Szkiłądź, „Cygańskie Serca”, „Ve-

neto”, „Alfa Boys”, Jarek Rynkie-
wicz, „Roki” oraz „Bad Falcon”. 
Bioderkiem zakręcimy z panią 
Anną Kuklicz (Zumba). Występy 
artystyczne przeplatać będą licy-
tacje przedmiotów i loteria fanto-
wa. Nie zabraknie też konkursów 
i zawodów sportowych („Gladia-
torzy” i „Wikingowie”). Na dzieci 
będzie czekać „Paaro” - mobilna 
szkoła tańca, dmuchańce, wata i 
popcorn. Smakosze regionalnych 
produktów zakupią chleby, sery i 
wędliny, a głodni (nie tylko wra-
żeń), będą mogli uraczyć się pysz-
nym bigosem... Ten intensywny 
dzień zamknie gwiazda wieczoru 
- zespół Exaited. Organizatorem 
charytatywnego przedsięwzięcia 
jest Powiat Sokólski ze Starostą 
Piotrem Rećko na czele, współ-
organizatorem Stowarzyszenie 
„Kładka”. Patronat medialny nad 
wydarzeniem objęły: INFO So-
kółka, SokółkaTV, Nowiny sokól-
skie oraz iSokolka.eu. Przybywaj-
cie!

opr. Aneta Tumiel

Wizyty duszpasterskie
Parafia pw. św. Antoniego
 18.01. Piątek, os. Centrum 7, 9, 
10; 19.01. Sobota, os. Centrum 4, 5, 
6; 21.01. Poniedziałek, os. Centrum 
2, 3, ul. Pocztowa 3; 22.01. Wtorek, 
os. Centrum1, ul. Wojska Polskie-
go 6; 23.01. Środa, ul. Pocztowa 4, 
5; 24.01. Czwartek, ul. Boh. Monte 
Cassino, Woj. Polskiego, Woj. Pol-
skiego 7, ul. Pocztowa 2; 25.01. Pią-
tek, ul. Białostocka, Krótka, Miejska, 
Lelewela; 26.01. Sobota, ul. 1 Maja, ul. 
Grodzieńska 30; 28.01. Poniedziałek, 
ul. Grodzieńska 22, 24, 26, 28; 29.01. 

wrażenia, że to nie jest nasz świat? 
Wnikając w życie rodziny Barroy 
przeżywamy ich sukcesy i porażki 
jak swoje własne, czerpiąc z nich 
uniwersalne lekcje. Roy Jacobsen 
płynnie wprowadza nas do ich 
domu. Sprawia, że utożsamiamy 
się z nimi, gdyż ich losy są nam 
bliższe, niż bajkowy świat Paris 
Hilton, choć rozgrywają się na 
dalekiej, norweskiej Północy, zaś 
pospolitość bohaterów sprawia, 
że w szerszej perspektywie stają 
się rzeczywiście „Niewidzialni”. 
Tylko maksymalne skupienie na 
nich (stąd ta lupa na wstępie) i 
otoczenie ramką nadaje im zna-
czenie. I to właśnie Jacobsen 
wykonał mistrzowsko. Pozostaje 
jeszcze wyspa. Wyspa, która trzy-
ma ich razem jak magnes. Wyspa, 
która daje, ale też wymaga. Zie-
mia, którą tak ciężko jest opu-
ścić, że wydaje się to niemożliwe. 
Czym zatem jest? Miejscem czy 
metaforą? Ocenę pozostawiam 
każdemu z osobna, życząc przy 
okazji miłej lektury.
 P.S. „Niewidzialni” to pierw-
sza część niegdyś popularnej, a 
obecnie wznowionej Serii Dzieł 
Pisarzy Skandynawskich. Pozo-
staje czekać na więcej, zwłaszcza, 
że na przystawkę dostaliśmy sma-
kowity kąsek. 

Marcin Dębko

Koncert Charytatywny 
ZBIERAMY NA PROTEZĘ DLA ASI >

10 lutego
Wtorek, ul. Kołłątaja 19, 23, 38, 40, 
42; 30.01. Środa, ul. Kołłątaja, ul. 
Kołłątaja 2, 4, 17; 31.01. Czwartek, 
ul. Kolejowa 65, 67, ul. Wyszyńskie-
go 3, 5; 04.02. Poniedziałek, ul. Wy-
szyńskiego 1, 4; 05.02. Wtorek, ul. 
Grodzieńska, Kolejowa, Sawickiego; 
06.02. Środa, ul. Gęsia, Kolejowa 63, 
11 Listopada, Mariańska, Sienkie-
wicza; 08.02. Piątek, ul. Norwida, 
Baczyńskiego, Tuwima, Reymonta, 
Prusa, Gałczyńskiego, Nałkowskiej, 
Żeromskiego, Słowackiego, Asnyka, 
Przemysłowa; 09.02. Sobota, ul. Łą-
kowa, Lewickiego, Fabryczna, Skar-
żyńskiego, Żwirki i Wigury; 11.02. 
Poniedziałek, ul. Wesoła, Słoneczna, 

Ciepła, Głowackiego, Dywizjonu 
303, ul. Kresowa (Hotel), Lewoniew-
skich; 12.02. Wtorek, Buchwałowo, 
ul. Kresowa, ul. Broniewskiego 5, 
5A; 13.02. Środa, ul. Broniewskie-
go 5B, 5C, 7, 9; 14.02. Czwartek, ul. 
Broniewskiego 10, 11, 12, 14, 16, 18; 
15.02. Piątek, ul. Broniewskiego 20, 
22, 24, 26, 28, 30, 32.
Parafia pw. NCiKCh
 18.01. Piątek, os. Zielone 7, 11; 
od godz. 16.00; 19.01. Sobota, Szysz-
ki, Horczaki; od godz. 9.00; 21.01. 
Poniedziałek, os. Zielone 8, 12; od 
godz. 16.00.

su przed snem. Czytanie wniosło 
do ich życia wiele pozytywnych 
emocji i było okazją do wspólnej 
zabawy i ciekawego spędzania 
czasu. Powyższe działania będą 
kontynuowane w kolejnym pół-
roczu.

Tekst na podst.: B. Boguszewska,
K. Bubieniec
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Jak dokarmiać ptaki zimą?
 16 stycznia w Bibliotece Pu-
blicznej w Sokółce gościliśmy Han-
nę Siekierską – starszego specjalistę 
ds. edukacji leśnej z Nadleśnictwa 
Supraśl.
 Pani Hanna przeprowadziła 
warsztaty dla uczniów II klasy SP Nr 
1 w Sokółce na temat bezpiecznego 
dokarmiania ptaków zimą.
 Bezpieczeństwo naszych ma-
łych pierzastych przyjaciół, zależy 
nie tylko od leśników, ale również 
w dużej mierze od całego społe-
czeństwa. Zima to ciężki okres dla 
zwierząt, również ptaków, dlatego 
dyskusja dotyczyła sposobów do-
karmiania ich zimą.

Niby JEDEN,
seria:

a wiele może! 1

KRS Fundacji SFL
0000026308
Cel szczegółowy:
leczenie Asi

Asia Szyłak

 Mowa tu oczywiście o 1% naszego podatku dochodowego. Już 
po raz 15. rozliczając PIT-y będziemy mogli wesprzeć wybraną 
przez siebie organizację pożytku publicznego (OPP). Aktualny wy-
kaz OPP znajdziemy na portalu www.pozytek.ngo.pl.
 Zachęcamy do przekazywania 1% organizacjom lub osobom, 
które znamy lokalnie. Będziemy podpowiadać na naszych łamach, 
kogo można wesprzeć. AT

 Drodzy Państwo,

 nazywam się Joanna Szyłak, mam 
32 lata, jestem mężatką i mamą 5-letniej 
córeczki. O moich problemach zdro-
wotnych, o amputacji nogi i zbiórkach 
pieniędzy pisano już nie raz. Jednak 
wstępny kosztorys zakupu protezy opie-
wa na sumę ponad 326 000 zł. Miesz-
kańcy naszego powiatu wielokrotnie 
pokazywali jak wiele wspólnie mogą 
zdziałać dlatego zwracam się z ogrom-
ną prośbą o przekazanie 1% podatku. 
To pozwoli przybliżyć mi się do realiza-
cji kupna protezy nogi, na której będę 

mogła funkcjonować lepiej niż przez 
ostatnie 19 lat. Osoby, które chciałyby 
wesprzeć mnie przekazując 1% właśnie 
na mnie, proszę w rozliczeniu PIT 
wpisać numer KRS należący do Fun-
dacji Sokólski Fundusz Lokalny. KRS 
0000026308, Cel szczegółowy: lecze-
nie Asi.

 serdecznie pozdrawiam
Joanna Szyłak

 Uczniowie dowiedzieli się ja-
kie ptaki możemy spotkać w mie-
ście i jakie niebezpieczeństwa na nie 
czekają. Przekonali się, że powinni 
im pomagać, ale należy to robić „z 
głową”. Pani Hanna powiedziała 
dzieciom, jakie smakołyki mogą 
umieszczać w karmnikach, oraz 
czego ptaki jeść nie powinny. Nasi 
młodzi goście zaimponowali znajo-
mością różnych gatunków ptaków.
 Miłą niespodzianką były upo-
minki jakie pani Siekierska przeka-
zała na ręce wychowawczyni – pani 
Anny Bednarczyk. 

tekst na podst. Katarzyna Bułkowska
Biblioteka Publiczna w Sokółce
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BędzieSięDziało
 20 stycznia – Kuźnickie 
Kolędowanie na Kresach pt. 
„Hej kolęda, kolęda!” GOKiS w 
Kuźnicy, godz. 15.00., w trakcie 
wystawiona zostanie sztuka pt. 
„Co się dzieje w Betlejem” grupy 
teatralnej przy GOKiS.

 20 stycznia - Janów: Kon-
cert kolęd i pastorałek  - "Noel! 
Słowo ciałem staje się", w parafii 
Świętego Jerzego w Janowie po 
Mszy Św. o godz. 9.00.

 27 stycznia - PODLODO-
WE MISTRZOSTWA KOŁA 
2019 na zalewie w Sokółce, 8.00-
11.00, zapisy od godz. 7.30. Pod-
sumowanie zawodów oraz ogni-
sko po zakończeniu czynności 
sędziowskich ok. godz. 11.30. Za-
praszamy pełnoletnich wędkarzy 
naszego Koła. UWAGA- Zawody 
odbędą się w wyznaczonym ter-
minie jeśli będzie odpowiednia 
grubość lodu.

 27 stycznia – Krynki Kon-
cert kolęd i pastorałek „Hej ko-
lęda, kolęda!”, godz. 15.00, sala 
widowiskowa GOK-u.

 30 stycznia - Wieczór kaba-
retowy, Kino ,,Sokół” w Sokółce, 
godz. 18.00, wystąpi kabaret „Ina-
czej” z Białegostoku oraz gwiazdy 
wieczoru: Czesław Jakubiec i Ści-
bor Szpak, bilety 25zł w kasie kina 
od godz. 15:00.

 10 lutego - Koncert Cha-
rytatywny ph. ZBIERAMY NA 
PROTEZĘ DLA ASI od 11.00 do 
21.00 – liczne atrakcje, koncerty, 
występy loterie, licytacje, zumba, 
gwiazda wieczoru - Exaited – 
Hala przy ZS w Sokółce.

 23 lutego - Karnawałowy 
Bal Charytatywny pod hasłem 
„Bawimy się,aby pomóc”, którego 
celem jest organizacja półkolonii 
w okresie wakacji i turnusu reha-
bilitacyjnego podopiecznym Sto-
warzyszenia, w Sali Bankietowej 
Centuria (150 zł/os.)

 W miejscowości Zubrzy-
ca Wielka (gm. Szudziałowo) 
12 stycznia odbyło się uroczy-
ste otwarcie i poświęcenie drogi 
powiatowej nr 1273B (Zubrzyca 
Wlk. - Zubrzyca Mała - Minkow-
ce). Starosta Sokólski Piotr Rećko 
powitał zebranych licznie samo-
rządowców, dyrektorów instytu-
cji, przedstawicieli służb mundu-
rowych, księży oraz wszystkich, 
którzy przybyli na uroczyste 
otwarcie. „Chciałbym serdecz-
nie podziękować za to, że z taką 
determinacją dążyliście do tego, 
żeby ta droga została wykonana. 
Dzięki waszej inspiracji, waszemu 
zapałowi mieliśmy właściwą mo-
tywację do tego, by zrealizować 
tę inwestycję. Bez Was by jej nie 
było.” Zarząd Powiatu Sokólskie-
go reprezentowała także Wicesta-
rosta Bożena Jolanta Jelska-Jaroś, 
zaś Gminę Szudziałowo - wójt 
Tadeusz Tokarewicz. Po krótkiej 
modlitwie, proboszcz Parafii pw. 
NMP Pośredniczki Łask i św. Aga-
ty Wojciech Dąbrowski poświęcił 
drogę. Wstęgę przecinali zarówno 
samorządowcy jak i licznie obec-
ni mieszkańcy. Koszt inwestycji 
opiewał na 2 447 306,50 zł, wkład 
Powiatu Sokólskiego - 622 303,75 
zł oraz Gminy Szudziałowo - 622 
303, 75 zł. Powiat Sokólski pozy-
skał dotację z budżetu państwa, 
która wyniosła 1 202 699 zł.

Oprac. Agnieszka Sielewicz,
Klaudia Galej

Było co świętować! Otwarcie drogi powiatowej

Haftowany świat pani Sylwii
 Biblioteka Publiczna w Sokółce zaprasza do końca stycznia na 
pierwszą w tym roku wystawę autorstwa Sylwii Kosteckiej. „Haft daje 
mi niezwykle wiele satysfakcji, odciąga moje myśli od problemów, po-
zwala się wyciszyć. Każdy etap haftowania to dla mnie czysta radość. 
To niezwykłe uczucie, kiedy coś powstaje na twoich oczach, coś się 
tworzy, każdy krzyżyk wyłania konkretny obraz. Tworzę dla swojej 
przyjemności, ale również uwielbiam obdarowywać najbliższych swo-
imi pracami. Lubię próbować czegoś nowego, więc sięgnęłam po haft 
diamentowy, który od razu skradł moje serce. W innych technikach 
rękodzieła jestem samoukiem i wciąż staram się w nich doskonalić.” – 
mówiła autorka wystawy.

Tekst na podst. Katarzyna Bułkowska, Biblioteka Publiczna w Sokółce

 Zapewne, rozdział pt. „2018 
rok”, zdążyliśmy już zamknąć, 
by z wypiekami na twarzy, cze-
kać na to, co przyniesie rozdział 
kolejny - „2019”… My jednak 
namawiamy, żeby jeszcze wrócić 
myślami do poprzednika. Po raz 
drugi z rzędu zachęcamy Pań-
stwa do wskazywania w swoim 
otoczeniu nieprzeciętnych osób, 
które emanują pozytywną ener-
gią, chęcią do działania, które 
wyróżnia aktywność na polu 

Plebiscyt SOKOŁY 2018  2.0
dobroczynności, przedsiębior-
czości, promowania aktywnego 
stylu życia, animowania kultury, 
inspirowania młodzieży czy akty-
wizowania seniorów… Wzorem 
roku ubiegłego pragniemy uho-
norować osoby, które zawsze dają 
z siebie więcej, niż inni i więcej 
niż się od nich oczekuje. Od na-
stępnego numeru zapraszamy do 
nominowania w Plebiscycie „So-
koły” w kategoriach: 1. OSOBO-
WOŚĆ, 2. DOBROCZYNNOŚĆ, 

3. KULTURA, 4. FIRMA, 5. NA-
UCZYCIEL, 6. SPORT. Doprecy-
zowujemy jeszcze formułę, jedno 
jest pewne – w tym Plebiscycie nie 
obowiązują płatne SMS-y – liczą 
się tylko Państwa głosy! Zachęca-
my do włączenia się i zgłaszania 
kandydatów – by wspólnie wy-
typować wyjątkowe osobowości 
Sokólszczyzny! AT
 Patronat Honorowy nad Ple-
biscytem objął Starosta Sokólski 
Piotr Rećko.
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 Od 04.2018 r. do końca 03.2019 
roku w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
-Wychowawczym w Sokółce realizo-
wany jest projekt ph. „Jestem aktywny 
i kreatywny”. Wnioskodawcą proj. jest 
Fundacja Rozwoju Sportu i Rehabili-
tacji w Białymstoku, a środki prze-
znaczone na jego realizację pocho-
dzą z Państwowego Funduszu Osób 
Niepełnosprawnych. Do udziału w 
projekcie zaprosiła nas pani Czesła-
wa Kozłowska – wieloletni działacz 
fundacji. Oferta projektu jest bardzo 
bogata. Dzięki udziałowi w projekcie 
uczniowie Ośrodka mają możliwość 
uczestniczenia w ok.1000 dodatko-
wych godzin zajęć rewalidacyjnych i 
rekreacyjnych. Wychowankowie pod 
okiem nauczycieli i terapeutów regu-

larnie uczestniczą w różnych formach 
zajęć usprawniających i rozwijających 
pasje i zainteresowania, są to: zajęcia 
komunikacji alternatywnej, kształtu-
jące aktywność i kreatywność, terapii 
ręki, muzykoterapia i zajęcia teatralne 
oraz Nordic Walking. Dzięki nim wy-
chowankowie SOSW ciekawie i poży-
tecznie spędzają swój czas wolny, uczą 
się wielu nowych form aktywności, 
rozwijają uzdolnienia i zainteresowa-
nia, a przede wszystkim w przyjaznej 
atmosferze, odbywając zajęcia in-
dywidualnie lub w małych grupach 
wyrównują i korygują dysharmonie 
rozwojowe. Dodatkowym atutem 
realizacji projektu jest możliwość za-
kupu wielu pomocy dydaktycznych, 
doposażenia sal w specjalistyczny 
sprzęt, oprogramowania i wiele in-
nych pomocy, które pozostaną w 
Ośrodku po zakończeniu proj. i będą 
służyły wychowankom w codziennej 
pracy.  Dyrekcja, rodzice, wycho-
wankowie oraz realizatorzy projek-
tu serdecznie dziękująFundacji i p. 
Czesławie Kozłowskiej za możliwość 
uczestniczenia w projekcie. 

 Zajęcia komunikacji alterna-
tywnej są prowadzone w formie in-
dywidualnej i polegają na rozwijaniu 
kompetencji komunikacyjnej. Ich 
celem jest znalezienie zastępczego 
sposobu porozumiewania się, gdy 
osoba nie mówi, rozwijanie umiejęt-
ności komunikacyjnych uczniów z 
trudnościami werbalnymi. Kształto-
wane są umiejętności umożliwiające 
porozumiewanie się za pomocą sym-
boli, obrazków, gestów, kształtowanie 
umiejętności wyrażania swoich po-
trzeb, stanów emocjonalnych. Zajęcia 
mają na celu nabywanie, rozwijanie 
i podtrzymywanie umiejętności nie-
zbędnych do samodzielnego funkcjo-
nowania osób niepełnosprawnych, w 
tym także zajęcia rozwijające umie-
jętności sprawnego komunikowania 
się z otoczeniem osób z autyzmem i 
z niepełnosprawnością intelektualną.
Komunikowanie odbywa się poprzez: 
budowanie poczucia bezpieczeństwa 
i rozumienia własnej sytuacji, stwa-

Jestem aktywny i kreatywny

rzanie nowych warunków ekspresji w 
postaci osobistych narzędzi do komu-
nikacji. Do wspierania rozwoju ko-
munikacji alternatywnej na zajęciach 
wykorzystywane są różnego rodzaju 
pomoce komunikacyjne np.: tablice, 
karty pracy przygotowywane indy-
widualnie dla każdego ucznia, tablet 
z programem „Mówik”, zakupione w 
ramach projektu. Stosowana metoda 
PECS polega na nauczeniu dziecka 
komunikowania za pomocą zestawu 
obrazków, co wspomaga sygnalizowa-
nie swoich potrzeb, także fizjologicz-
nych, wzbogaca słownik tzw. bierny. 
Uczeń uświadamia sobie także swo-
je możliwości, wzbogaca własną 
osobowość, umacnia wewnętrzną 
niezależność, nawiązuje kontakty, 
porozumiewa się z innymi. Nauczy-
cielom natomiast ułatwia poznanie 
jego psychiki, myśli, marzeń i potrzeb. 
Wybór sposobu porozumiewania się 
jest ściśle uzależniony od indywidual-
nych cech ucznia, jego predyspozycji, 
umiejętności i osobistych preferencji.

 Zajęcia terapii ręki prze-
znaczone są przede wszystkim dla 
uczniów o słabej sprawności manual-
nej. Ich celem jest usprawnienie mo-
toryki rąk oraz koordynacji wzroko-
wo-ruchowej, poczynając od dużych 
ruchów ramienia i przedramienia, 
kończąc na drobnych ruchach nad-
garstka, dłoni i palców, by dziecko 
mogło dostatecznie radzić sobie w 
czynnościach wymagających wy-
konywania drobnych, precyzyjnych 
ruchów ręki. Ponadto zajęcia te wpły-
wają pozytywnie na rozwijanie ana-
lizy i syntezy wzrokowej, orientacji 
kierunkowo-przestrzennej, koordy-
nacji wzrokowo-słuchowo-ruchowej, 
utrwalanie właściwych i korygowanie 

nieprawidłowych nawyków rucho-
wych koniecznych podczas pisania, 
podniesienie poziomu graficznego 
pisma, usprawnianie pracy analizato-
ra kinestetyczno-ruchowego, wzmac-
nianie koncentracji uwagi. W ramach 
projektu zakupione zostały ciekawe 

i nowoczesne pomoce dydaktyczne, 
które znacznie ułatwiają i uatrakcyj-
niają zajęcia.

 Muzykoterapia – podczas sys-
tematycznych spotkań na zajęciach 
uczniowie uczą się integracji, współ-
działania, poznania siebie, a także 
poznawania swoich możliwości, roz-
wijania umiejętności muzycznych, co 
w efekcie skutkuje ich większą aktyw-
nością podczas występów na forum 
szkoły. Atmosfera zabawy i relaksacji 
sprzyja niwelowaniu napięć emocjo-
nalnych, przełamywaniu niechęci do 
aktywności ruchowej i obawy przed 
nieznanymi sytuacjami. Skłanianie 
wychowanków do własnej inicjatywy, 
wspieranie i wspólne jej podejmowa-
nie przyczynia się również do stymu-
lowania rozwoju systemu komunika-
cji, powoduje również podniesienie 
znajomości schematu własnego ciała, 
koordynacji wzrokowo-ruchowej i 
poczucia rytmu. Uczestnictwo w ta-
kich zajęciach daje wiele satysfakcji 
i zadowolenia, pomaga uwierzyć we 
własne możliwości i stwarza sytuacje 
do osiągania poczucia sukcesu. Na 
potrzeby prowadzonych zajęć za-
kupiono wiele nowych materiałów i 
sprzęt potrzebny do prowadzenia tego 
typu zajęć.

 Zajęcia teatralne - tematyka 
realizowanych zajęć obejmuje różno-
rodne zabawy i ćwiczenia teatralne 
sprzyjające integracji i aktywizacji 
uczestników. Uczniowie uczestniczą 
w zabawach i grach rozwijających i 
doskonalących wrażliwość słuchową, 
zabawach oddechowych, logopedycz-
nych, ćwiczeniach doskonalących 
głośne i wyraźne mówienie. Rów-
nie ważne i pożyteczne są zabawy 

Projekt  w SOSW w Sokółce

„Jestem aktywny i kreatywny”
Fundacja Rozwoju Sportu
i Rehabilitacji, Białystok
ul. Wołodyjowskiego 5

własnym ciałem, mimiką, gestem, 
ruchem, głosem, ćwiczenia kształ-
cące poprawną wymowę, ćwiczenia 
usprawniające narządy artykula-
cyjne. Uczestnicy mają możliwość 
wykazania się twórczą aktywnością 
obejmującą działalność plastyczną, 
swobodne improwizacje muzyczno-
-ruchowe, zabawy pantomimiczne, 
zagadki mimiczno-ruchowe, a także 
zapoznają się ze specyfiką i warsz-
tatem pracy aktora. Zajęcia teatral-
ne prowadzone w ramach projektu 
pozwalają rozwijać zainteresowanie 
sztuką teatralną u dzieci niepełno-
sprawnych. Zajęcia te pełnią kom-
pensacyjną i terapeutyczną rolę w 
stosunku do uczestniczących dzieci 
mających trudności z wykazaniem 
się w innych dziedzinach, z trudno-
ściami w nauce, nieśmiałych, mało 
aktywnych, z wadami wymowy, nie-
zdyscyplinowanych, a nawet nadpo-
budliwych psychoruchowo. Teatralne 
ćwiczenia praktyczne stymulują ak-
tywność uczestników, wzmacniają ich 
poczucie własnej wartości, przyczy-
niają się do wszechstronnego rozwoju 
osobowości dziecka, rozwijają mowę, 
bogacą zasób słownictwa, kształtują 
kompetencje aktywnego udziału w 
kulturze jako odbiorcy i twórcy.
 Dzięki takim zajęciom dzieci 
gromadzą doświadczenia poznawcze 
i twórcze, zyskują wiarę we własne 
siły i możliwości, przełamują lęk i 
nieśmiałość. Swoje umiejętności i 
zdolności chętnie wykorzystują do 
prezentacji na forum szkoły i poza 
nią liczne przedstawienia i insceni-
zacje, tym ciekawsze, że wzbogacone 
o nowe stroje i materiały zakupione z 
funduszy projektowych.

 Zajęcia Nordic Walking - to 
nowa, ciekawa forma aktywności 
ruchowej dla każdego, bez względu 
na wiek. To sport bardzo łagodny, 
bezpieczny dla stawów i kręgosłupa, 
niekontuzjogenny, uczniowie 2 razy 
w tygodniu pod okiem trenerów ą w 
2-godz. marszach z kijkami. Celem 
tych zajęć jest poznawanie i dosko-
nalenie techniki nordyckiego chodu, 
nabywanie umiejętności samooceny 
i samokontroli własnej aktywności 
na zajęciach w terenie, zwiększenie 
umiejętności ruchowych przydatnych 
w codziennej aktywności sportowej i 

rekreacyjnej, Nordic Walking to ła-
twy sposób wdrażanie profilaktyki 
w zakresie wad postawy i otyłości, 
współpraca i współdziałanie w gru-
pie, a także integracja ze wszystkimi 
uczestnikami zajęć. Uczniowie SOSW 
chętnie uczestniczą w tych zajęciach, 
ponieważ dzięki nim spędzają więcej 
czasu na świeżym powietrzu, poznają 
okolice, maszerując rozmawiają, słu-
chają muzyki, odprężają się fizycznie 
i psychicznie. Zakupione z fundu-
szy projektowych kijki pozostaną w 
Ośrodku i pozwolą kontynuować za-
jęcia nawet po zakończeniu projektu 
i wprowadzić tę formę aktywności 
ruchowej jako stały element zajęć 
sportowych.

 Zajęcia kształtujące aktywność 
i kreatywność - główne cele zajęć sku-
piają się na rozwoju emocjonalnym, 
kształtowaniu umiejętności interper-
sonalnych, komunikacyjnych oraz 
współdziałaniu w grupie. Podczas 
sesji stosowane są m.in. elementy 
arteterapii, socjoterapii, gry i zabawy 
grupowe, a także działania praktyczne 
w tzw. „przestrzeni publicznej”. Zało-
żeniem prowadzonych zajęć jest po-
prawa funkcjonowania uczestników 
na miarę indywidualnych potrzeb i 
możliwości. Cele szczegółowe zajęć to: 
rozwijanie u uczestników umiejętno-
ści przestrzegania reguł społecznych, 
wzmacnianie poczucia własnej war-
tości, rozwijanie świadomości swoich 
mocnych i słabych stron, nauka efek-
tywnej komunikacji, rozpoznawanie 
i nazywanie treści przeżywanych 
emocji, poznanie kontrolowanych 
sposobów odreagowywania stresu, 
usamodzielnianie, rozwijanie funkcji 
poznawczych i kreatywności.
 Spotkaniom towarzyszy atmos-
fera empatii i akceptacji, a mała grupa 
sprzyja aktywności każdego z uczest-
ników. W zależności od potrzeb i 
możliwości danej grupy dobierane 
są treści zajęć. Uczestnicy uczą się 
dostrzegać i opisywać cechy wyglądu, 
charakteru, określać własne potrze-
by i emocje, rozpoznawać intencje 
innych osób, nadawać i odbierać ko-
munikaty werbalne i pozawerbalne. 
W bezpiecznych warunkach ćwiczą 
sytuacje z życia codziennego. Często 
wykorzystywane są do tego celu me-
tody plastyczne, odgrywanie scenek, 
gry i zabawy, muzyka. Ponadto pod-
opieczni uczą się jak samodzielnie ku-
pić bilet i poruszać się komunikacją 
miejską, jak korzystać z bankomatu, 
jak zachować się w restauracji czy 
kawiarni, jak zamawiać, jak opłacać 
rachunek. Tych umiejętności uczą 
się poza szkołą. Duża część zajęć 
poświęcona jest wykonywaniu prac 
rękodzielniczych, które potem prze-
kazywane są sponsorom czy rodzi-
com. Sprzyja to rozwojowi kreatyw-
ności, podnosi samoocenę i poczucie 
sprawczości podopiecznych. Dzięki 
Fundacji mamy możliwość zakupu 
niezbędnych pomocy dydaktycznych, 
a zajęcia dzięki temu są bardziej atrak-
cyjne.

Realizatorzy projektu
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DZIEŃ PATRONA w ZS
im. gen. Nikodema Sulika 

 Dąbrowa Białostocka
DOBRE STRONY POWIATU

XVII Powiatowy Konkurs
Historyczny „Generał Nikodem 
Sulik i polski czyn zbrojny
w czasie II wojny światowej”
 Najstarszym realizowanym 
w naszej szkole (po raz 17.) jest 
konkurs historyczny „Generał Ni-
kodem Sulik i polski czyn zbrojny 
w czasie II wojny światowej”. Ho-
norowy patronat nad nim objął 
Starosta Sokólski Piotr Rećko. Za 
jego organizację  i przygotowanie 
uczniów odpowiedzialny był mgr 
Krzysztof  Malinowski. W przy-
gotowaniach pomagał także mgr 
Wiesław Hukałowicz. Finaliści 
stoczyli walkę o nagrody ufundo-
wane przez Zarząd Powiatu So-

kólskiego, Czesława Rogalskiego, 
Straż Graniczną i Stowarzyszenie 
Rannych i Poszkodowanych w 
Misjach Poza Granicami Kraju. 
Wyniki: I miejsce - Filip Szcze-
śniak (ZS w Dąbrowie Biał.), II – 
Justyna Kłoczko (ZS w Dąbrowie 
Biał.), III – Kacper Gładczuk (ZS 
w Dąbrowie Biał.), IV ex aequo 
- Zuzanna Jurgilewicz i Mate-
usz Czarkowski (ZS w Dąbrowie 
Biał.).

VII Powiatowy Konkurs 
Piosenki Żołnierskiej
 W ramach uroczystości 
Dnia Patrona odbył się także 
Konkurs Piosenki Żołnierskiej. 
Fundatorami nagród byli: Za-
rząd Powiatu Sokólskiego, Urząd 
Miejski w Dąbrowie Białostockiej 
oraz Podlaski Oddział SG im. gen. 

dyw. H. Minkiewicza. W konkur-
sie można było usłyszeć najpięk-
niejsze patriotyczne i żołnierskie 
pieśni w wykonaniu młodzieży z: 
ZS w Dąbrowie Biał., SP w Zwie-
rzyńcu Wlk., SP w Sztabinie, SP w 
Kuźnicy, ZSR w Sokółce, oraz SP 
w Suchodolinie.
 Komisja w składzie: Be-
ata  Olechno, Alicja  Gryżenia 
oraz kpr Łukasz Adamczyk wy-
łoniła laureatów: I msc - Paulina 
Korecka  - SP Kuźnica, II - Micha-
lina Silwonik (LO Dąbrowa Biał.), 
III - Katarzyna Stolarska,  SP w 
Sztabinie, IV ex aequo – Waleria 
Łukaszewicz i Julia Oszmian, (LO 
Dąbrowa Biał.). Za organizację 

Konkursu odpowiedzialne były: 
mgr Krystyna Kopańko, mgr 
Agnieszka Dzienisik, mgr Elżbie-
ta Kondracka. 

IV POWIATOWY KONKURS 
PLASTYCZNY „Nikodem Sulik na 
straży wschodniej granicy II RP 
- Korpus Ochrony Pogranicza 
1924 - 1939”

 Zadanie konkursowe po-
legało na wykonaniu pracy pla-
stycznej na w/w temat. Ów kon-
kurs  adresowany był do uczniów 
ze szkół powiatu sokólskiego i   
augustowskiego.  Jego Patronem 
byli: Starosta Sokólski, Burmistrz 
Dąbrowy Białostockiej oraz Ko-
mendant POSG w Białymstoku, 
zaś za jego organizację i  przygo-
towanie odpowiedzialna była mgr 
Jolanta Konstańczuk. Na konkurs 
wpłynęło 21 prac. Nagrody ufun-
dowały: Powiat Sokólski, Urząd 
Miejski w Dąbrowie Biał. oraz 
POSG w Białymstoku. Jury w 
składzie: kpt. SG Zofia Zielepucha 
– z-ca komendanta Placówki SG 
w Nowym Dworze, Agata Orpik 
– nauczyciel plastyki w SP w Dą-
browie Biał., Barbara Grabińska 
– plastyczka z MGOK w Dąbro-
wie Biał. przyznało następujące 
miejsca i wyróżnienia: kategoria 
-  szkoły ponadgimnazjalne: I 
msc – Wiktoria Walenciej (LO w 
Dąbrowie Biał), II –  Emilia Szczę-
snowicz (LO w Dąbrowie Biał), III 
– Weronika Wolska (LO w Dąbro-
wie Biał), wyróżnienie – Katarzy-
na Toczyłowska  (LO w Dąbrowie 
Biał), wyróżnienie – Wiktoria Za-

wadzka (LO im. ks. J. Popiełuszki 
w Suchowoli); kategoria - szkoły 
podst. (kl. VI–VIII oraz III kl. 
gimnazjalna): I miejsce – Anna 
Kozłowska (SP im. T. Kościuszki 
w Dąbrowie Biał.), II – Dominika 
Gasparewicz (SP im. T. Kościusz-
ki w Dąbrowie Biał.), wyróżnienie 
– Amelia Maria Łazuk (SP im. T. 
Kościuszki w Dąbrowie Biał.).

Tekst na podst.: ZS w Dąbrowie Biał. 
oraz Edyta Budnik
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Dąbrowa Biał.

Suchowola

 W tym roku ceny licytowa-
nych przedmiotów na aukcji prze-
szły nasze oczekiwania np. koszul-
ka Szymona Sićko – reprezentanta 
Polski w piłce ręcznej z podpisami 
współzawodników osiągnęła cenę 
1400 zł, bon na usługę pracy ko-
parki z operatorem uzyskał cenę 
1200 zł, ceny licytacji kawałków 
ciast dochodziły nawet do 200 zł. 
Mieliśmy ogrom wartościowych 
przedmiotów i bonów na aukcję. 
Darczyńcy sami się do nas zgła-
szali, a w kinie kolejny raz zadzia-
ła się magia. Dziękuję z całego ser-
ca mojemu sztabowi oraz każdej 
osobie, która wsparła WOŚP w 
Dąbrowie Białostockiej. Jesteście 
Wielcy!

Szef Sztabu Maciek Sulik

 Dąbrowa Białostocka zebra-
ła ponad 26 tysięcy zł. To nowy 
rekord!

MGOK w Dąbrowie Białostockiej

WOŚP

PRACA

 Zapraszamy młodych, dy-
namicznych ludzi do pracy na 
stanowisku:
INFORMATYK W STAROSTWIE 
POWIATOWYM W SOKÓŁCE.
 Mile widziane doświadcze-
nie. Szczegóły dotyczące nabo-
ru ukażą się wkrótce na stronie 
www BIP Starostwa Powiatowe-
go w Sokółce:
http://bip.st.sokolka.wrotapod-
lasia.pl/postepowania.

INFORMATYKA
dla

SIŁOWNIA przy ZS w Sokółce
/ul. A. Mickiewicza 11/ zaprasza

Sala wyposażona w pro-
fesjonalny zestaw do 
ćwiczeń siłowych i ae-
robowych / Abonament 
miesięczny (70 zł), do-
stępny po wpłacie na kon-
to SOSW w Sokółce: Bank 
Spółdzielczy w Sokółce 
07 80 93 0000 0013 90 
74  2000 0030 i okazaniu 
przy pierwszym wejściu 
dowodu płatności. Abo-
nament dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych - 35 
zł. Osoby z orzeczeniem 
o niepełnosprawności – 
wchodzą za darmo. 

Zapraszamy od pon. do pt., od godz. 16:30 do 21:30. 

 W niedzielę odwiedziliśmy 
trzy miejscowości, by zobaczyć, 
jak mieszkańcy powiatu bawili się 
na Wielkiej Orkiestrze Świątecz-
nej Pomocy. W dąbrowskim kinie 
na początku publiczność rozgrza-
ła Orkiestra ze Szkoły Podstawo-
wej. Potem odbyły się Jasełka w 
wykonaniu nauczycieli i rodzi-
ców dzieci z miejscowego Przed-
szkola. Na scenie zaprezentował 
się również m.in. zespół Allegro, 
Ad Rem, Stary Port Białystok, 
Solatium oraz Blue Mahoe. Masę 
atrakcji przygotowano również w 
Sokółce. Mieszkańcy miasta mo-
gli obejrzeć występy mażoretek, 
wysłuchać występu chóru Wesołe 
Sokółczanki oraz grupy F.B.I. W 
czasie aukcji można było wylicy-
tować wiele cieszących oczy ga-
dżetów. W suchowolskiej „Kome-
cie” na scenie zaprezentowała się 
młodzież z Zespołu Szkół, sucho-
wolska orkiestra, mażoretki oraz 
Ad Rem. Na licytacji można było 
zdobyć oprócz orkiestrowych ga-
dżetów olbrzymi tort. Opr. PBA

 PS. Jednak pointa tego ra-
dosnego dnia była przejmująco 
smutna - podczas światełka do 
nieba w Gdańsku - zamordowa-
ny został prezydent miasta - śp. 
Paweł Adamowicz, wcześniej 
kwestujący na rzecz WOŚP-u. 27. 
Finał przejdzie do historii, także z 
powodu rezygnacji z funkcji pre-
zesa fundacji Jerzego Owsiaka. 
Chcemy niezmiennie wierzyć, że 
jednak „ludzi dobrej woli jest wię-
cej...” AT

Sokółka
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Kyokushin ma nowy sprzęt
Take me home,

country roads…

prawdziwe
prawdziwk

 Rękawice, worki, tarcze - tym nowym sprzętem treningowym może się cieszyć sokólski Klub Karate Kyokushin. Zakup sprzętu 
był możliwy dzięki dofinansowaniu przez Powiat Sokólski. We wtorkowe popołudnie Starosta Sokólski Piotr Rećko osobiście przekazał 
sportowy ekwipunek Klubowi, życząc młodym karatekom rozwijania pasji i umiejętności. Uroczystość odbyła się przed sprawdzianem 
egzaminacyjnym karateków na stopnie Kyu. KGA

Informatycy potwierdzali swoje kwalifikacje
 W dniach 9-15 stycznia uczniowie klas czwartych 
Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w 
Sokółce wzięli udział w etapie pisemnym i praktycznym 
egzaminów potwierdzających kwalifikacje w zawodzie. 
Informatycy zdawali kwalifikację E.14, mechanicy - 
M.44, zaś fryzjerki A.23. Ostateczne wyniki egzaminów 
będą znane 22 marca 2019 roku.
 Zespół Szkół Zawodowych w Sokółce jest jedy-
ną szkołą ponadgimnazjalną w powiecie sokólskim (i 
jedną z zaledwie pięciu w województwie podlaskim), 
w której etap pisemny egzaminu zawodowego odbywa 
się w nowoczesny i przyjazny dla ucznia sposób - z wy-
korzystaniem systemu komputerowego zamiast trady-
cyjnych, papierowych arkuszy. Zaletą tego rozwiązania 
jest możliwość poznania przez piszącego wstępnych 
wyników egzaminu od razu po jego zakończeniu, choć 
na ich oficjalne potwierdzenie i tak trzeba będzie czekać 
do marca.

Grzegorz Zalewski, dyrektor ZSZ w Sokółce

Ludzie są leniwi. Tym bardziej dziwi postępo-
wanie, co poniektórych, ponieważ wyprosto-
wanie środkowego palca wymaga chyba poru-
szenia większą ilością stawów niż w wypadku 
kciuka. A przecież to właśnie największy palec 
jest nam najczęściej prezentowany przez bliź-
nich, szczególnie na drogach i skrzyżowaniach.
Ale mniejsza o to.
Do obsesyjnego oglądania palców (i ogryzania 
paznokci) natchnęło mnie parę sytuacji na dro-
dze. Szczególnie autostopowicze, którzy po la-
tach migracji zatracili umiejętność korzystania 
z przeciwstawnego kciuka (Kotlet twierdzi, że 
autostopowicze są pozostałością po prehisto-
rycznych, koczowniczych plemionach, które 
nauczyły się nosić jeansy i nie atakować ma-
czugami samochodów).
Wiele razy się zdarzyło, że w trakcie jazdy wi-
działem autostopowiczów, którzy wykonują 
dziwaczne gesty w stronę samochodów. Wi-
działem już rzymski salut, machanie na poże-
gnanie, uniesienie palca w stylu disco w połą-
czeniu z dźgnięciem biodrem, techno robota, 
„ranę postrzałową” i wiele innych osobliwości. 
Za każdym razem, w tylnym lusterku można 
było oglądać zdumienie danego autostopowi-
cza, że nikt się nie zatrzymuje. A wystarczy 
użyć kciuka.
Kiedyś postanowiłem, że będę podwozić każ-
dego, kto ukaże mi najgrubszy palec na swojej 
dłoni. Od początku posiadania samochodu ni-
kogo takiego nie podwiozłem.
Niedawno, gdy przewoziłem zakupy dziadka 
Kotleta zaczęliśmy o tym rozmawiać.
- No co z tym kciukiem? – westchnąłem.
Dziadek przyjrzał się swojemu palcowi z drza-
zgami i siniakiem po młotku.
- A bo ja wiem? Normalny palec…
- Toż ja nie o twoim palcu – zaśmiałem się i 
wytłumaczyłem mu na co zwróciłem uwagę. 
Dziadek słuchał w skupieniu.
- No, to przez niedouczenie.
- By pokazać kciuk wiele chyba nauki nie trze-
ba?
- Ale o to chodzi, że ta cała sytuacja nie tylko się 
o kciuk rozbija… Bo widzisz, oni już o kciuku 
zapomnieli, a o innych gestach nie do końca i 
temu nie działają.
- Nie rozumiem.
- A to zjedź na pobocze, to ci pokażę.
Zatrzymałem się i wysiadłem razem z emery-
tem. Dziadek odszedł kawałek i nabrał głęboko 
powietrza.
Po chwili zaczął pląsać w dziwny sposób.
Nagle, rozległo się buczenie, które przeradzało 
się powoli w huk. Zmrużyłem oczy i spojrza-
łem na horyzont. To co się do nas zbliżało, to 
nie była wrona, a amerykański helikopter.
Z rozdziawionymi ustami patrzyłem jak podla-
tuje nad emeryta i zrzuca drabinkę.
- Młody! – staruszek z trudem przekrzykiwał 
hałas maszyny – Ja się przelecę. Spotkamy się 
na miejscu.
Emeryt, niczym bohater filmów akcji odleciał, 
trzymając się drabinki. Wróciłem do samo-
chodu na wszelki wypadek trzymając dłonie w 
kieszeniach.

Kamyk

 13 grudnia w 
Gminnym Ośrodku 
Kultury i Sportu w Kuź-
nicy odbyło się po raz 
kolejny BALONOWE 
SHOW DLA DZIECI. 
Frekwencja potwier-
dziła, że tego typu im-
preza cieszy się wśród 
najmłodszych dużym 
zainteresowaniem. Były 
tańce, zabawy, zamy-
kanie w mega bańce 
mydlanej, malowanie 
twarzy, wywijasy z ba-
lonów, wata cukrowa i 
pyszności.

GOKiS w Kuźnicy
Kuźnica

Balonowe Disco
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Kącik serdeczności
DZIEŃ BABCI - 21 stycznia 
DZIEŃ DZIADKA - 22 stycznia 
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Drogie Babcie i Drodzy Dziadkowie naszych pociech,
 Cudownie że jesteście :) Dziękujemy Wam za czas, za cierpliwość i rozpieszczanie naszych dzieci.
Życzymy Wam z serca doskonałego zdrowia, super formy, sił witalnych i optymizmu.
ps. I nie wierzcie we wszystko, co Wam o nas mówią nasze dzieci… :)
 Poniżej prezentujemy koncert DOBRYCH życzeń nadesłanych przez Wasze wnuczęta.

 Sokółka, ul. Monte Cassino 12A
DOWÓZ  tel. 573 257 189

Pizza / Pasta / Świeże sałatki / Desery

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE DO WYREJESTROWANIA

- POMOC DROGOWA
- TRANSPORT DO 12 TON

/CIĄGNIKI, MASZYNY BUDOWLANE/

REKLAMA

 KUPIĘ MIESZKANIE
W SOKÓŁCE

tel. 574 861 857 

 Kochana Babciu Lucynko, Kochany Dziadku Czesiu, z okazji Wasze-
go święta życzę: stu lat w miłości i zdrowiu. Niech zawsze towarzyszy
Wam szczęście. WASZ FRANIO

 W dniu Waszego święta, ukochana Babciu, Dziadku 
życzymy Wam z całego serca: zdrowia, szczęścia i pomyślności. 
Niech los, co ma najlepszego, ścieli Wam pod nogi i niech Was 
otacza radość, a omija smutek. Tego wszystkiego życzą Wam 
ZOSIA I IGOR KRUCHELSCY

 Babci Beni i Dziadkowi Michałowi, zdrowia
i zadowolenia z wnuczka życzy WOJTEK

 Kochanym Dziadkom: Bogu-
sławowi, Krysi, Basi i Zbyszkowi 
życzę, aby każdy rok przynosił Wam 
wszystko to, co w życiu najpiękniej-
sze: zdrowie, radość i miłość wnu-
cząt - SARA

       Tak wiele nas nauczyliście, tak wiele 
uśmiechu nam daliście, na spacery ze nami 
chodziliście, kiedy byłyśmy jeszcze małe. 
Do snu nuciliście piosenki, byliście zawsze 
blisko nas więc podziękować Wam, Babciu 
i Dziadkowie za to wszystko chcemy. Żyj-
cie długo w spokoju i uśmiechajcie się, bo 
uśmiech jest najważniejszy i to, że kochamy 
Was!
 Dla Babci Gieni Żdanuk, Dziadka Jan-
ka Żdanuk, Dziadka Mieczysława Kopańko 
życzy MAJA I LENA ŻDANUK :)

 Najcudowniejszym Babciom
pod słońcem: Bogusi i Wandzi, za ciepły 
uśmiech, rozpieszczanie i podsuwanie 
pyszności, z serca dziękują wnuki
KONRAD I DAWID, życząc doskonałego 
zdrowia i energii i radości życia.

 Drogiemu Dziadkowi Cześkowi, zdrowia, uśmiechu
i długich lat życia życzą wnuki:
LAURA, STASIEK, FILIP I MICHAŁ :)

 Kochanej Babci Jadzi i Dziadkowi Stasiowi
życzymy dużo, dużo zdrówka, samych radosnych
i szczęśliwych dni oraz spełnienia marzeń.
BUZIAKI OD ANGELIKI I EMILKI

 Z okazji Dnia Babci
i Dziadka życzymy Wam dużo 
szczęścia, zdrówka i radości
KACPEREK I ZUZIA
HOŁUBOWSCY :*

 Kochanej Babuni Wiesi
i Dziadkowi Tadeuszkowi, doskona-
łego zdrówka, tysiąca powodów do 
uśmiechu dziennie i dłuuuugich lat 
życia. Życzą wnuczęta
STASZEK I AMELKA

Kochanym Babciom - Basi i Irenie oraz 
Dziadkom - Stasiowi i Cześkowi dużo
zdrowia i uśmiechu na co dzień życzą

KUBA, BARTEK I MILENA

Z okazji Dnia Babci i Dziadka samych 
wspaniałych chwil 
w życiu życzy Wam 
MARCEL

 Kochana Babciu, w dniu Twojego święta wszystkiego
co najlepsze oraz dużo zdrowia i uśmiechu na co dzień
życzą wnuczęta PAULINKA I PAWEŁ
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Ogłoszenie płatne

EKONOMIA - studia I i II stopnia

BEZPIECZEÑSTWO I HIGIENA PRACY - studia in¿ynierskie

ROLNICTWO I AGROBIZNES - studia in¿ynierskie  

BOGATA OFERTA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH*, M.IN.

 

ul. Zwyciêstwa 14/3, 15-703 Bia³ystok
(85) 652 00 24, (85) 652 09 97

dziekanat@wse.edu.pl

www.wse.edu.pl

OFERUJEMY TAK¯E WYNAJEM SAL 
I POKOI GOŒCINNYCH 

W KONKURENCYJNYCH CENACH

INFORMATYKA STOSOWANA - WKRÓTCE

ceny od 40 z³/ osoba/ doba tel. 533 886 834

* z mo¿liwoœci¹ dofinansowania 

Finanse lokalne i rachunkowoœæ bud¿etowa
Ekonomika rolnictwa
Zarz¹dzanie BHP w organizacji
IT Project Management
Master of Business Administration (MBA)
Inspektor Ochrony Danych Osobowych
Zarz¹dzanie zasobami ludzkimi
Doradztwo zawodowe

 7 stycznia ruszyła re-
krutacja do Wyższej Szko-
ły Ekonomicznej w Bia-
łymstoku na semestr letni 
2018/2019.

 Zapraszamy do zapo-
znania się z ofertą edukacyj-
ną www.wse.edu.pl. Poniżej 
krótki opis kierunków.

Ekonomia
 Celem studiów na tym 
kierunku jest przygotowanie 
absolwentów do skutecznego 
analizowania polskiej i świa-
towej gospodarki, poznania 
mechanizmów rządzących 
pieniądzem i rynkiem oraz 
wykształcenia w nich umie-
jętności inwestowania i po-
mnażania zasobów finanso-
wych. Absolwenci, poznając 
podczas studiów od pod-
szewki etapy zakładania oraz 
funkcjonowanie firm, przy-
gotowani są do prowadzenia 
własnej działalności gospo-
darczej, nastawionej na zysk 
i rozwój.
 Po studiach na kierunku 
Ekonomia, można zarządzać 
firmami i pracownikami na 
stanowiskach kierowniczych 
i operacyjnych w różnego 
rodzaju przedsiębiorstwach 
oraz w instytucjach publicz-
nych, a także wykonywać za-
wody związane z szeroko po-
jętymi finansami i sprzedażą. 
Program studiów I stopnia 
zawiera wiele przedmiotów 
ogólnych, takich jak: infor-
matyka, socjologia, psycho-
logia, historia gospodarcza, 
gospodarka a środowisko, 
prawo czy zarządzanie.

Rolnictwo
i Agrobiznes 
 Studia mają charak-
ter dwuobszarowy – efekty 
kształcenia odnoszą się za-
równo do obszaru nauk rol-
niczych jak i społecznych, w 
tym głównie dziedziny nauk 
ekonomicznych. Biznesowe 
ukierunkowanie programu 
wynika z faktu, iż prowadze-
nie gospodarstwa rolnego, 
zarówno wysokotowarowe-
go, jak i ekologicznego staje 
się dziedziną wymagającą 
coraz szerszej wiedzy, nie 

REKRUTACJA NA WSE

STUDIUJ!
GDZIE?
NA WSE!

temat
na czasie

ul. Zwycięstwa 14/3, Białystok, tel. 85 652 00 24, 85 652 09 97
dziekanat@wse.edu.pl, www.wse.edu.pl

tylko przyrodniczej i tech-
nologicznej związanej z pro-
dukcją rolniczą, ale też eko-
nomicznej. 

 Absolwenci będą przy-
gotowani do uruchomienia i 
prowadzenia własnej działal-
ności gospodarczej w sferze 
agrobiznesu  w formie: in-
dywidualnego gospodarstwa 
rolnego lub agroturystyki. 
Będą mogli również podej-
mować pracę w  jednostkach 
otoczenia rolnictwa, w tym 
administracji publicznej, 
przedsiębiorstwach prze-
mysłu spożywczego, obsługi 
rolnictwa oraz jednostkach 
doradztwa rolniczego

Informatyka
Stosowana
 Program studiów obej-
muje wykłady teoretyczne 
i zajęcia praktyczne w za-
kresie programowania. Wy-
kładowcami będą aktywni 
zawodowo programiści i do-

świadczeni pracownicy firm 
informatycznych. Studenci 
zdobędą wiedzę w zakresie 
budowy systemów kompu-
terowych, systemów opera-
cyjnych, sieci komputero-
wych i baz danych. Opanują 
metody programowania w 
powszechnie stosowanych 
językach w stopniu zaawan-
sowanym. Umiejętności te 
umożliwią efektywną pracę 
w zespołach programistycz-
nych. Zdobędą także wie-
dzę w zakresie zarządzania 
i przedsiębiorczości. Absol-
wenci będą przygotowani do 
pracy w zawodach, w których 
istnieje potrzeba zastosowa-
nia konkretnych rozwiązań 
informatycznych (niezależ-
nie od branży i zakresu te-
matycznego).

PROMOCJA
100 % zniżki w opłacie re-
krutacyjnej na powyższe 
kierunki. Czas trwania pro-
mocji do 14.02.2019.

 Dowiedz się jakie mamy 
kierunki i specjalności, jak 
wygląda proces rekrutacyj-
ny w tym wymagane doku-
menty i opłaty.

WSE


